Cum pauper iam esset, diues illi puella desponsatur, Christo ita curante.

Vita

CAP. CCII.

*Vita ABIBAE secularis hominis
filij, serui Dei.**Abibas co-
tinens & à
facularibus
rebus abs-
tractus.*

NARRAVIT aliquis patrum, quòd
sæcularis quidam habuerit filium
pium, religiosum, virginem, & ab ipsis an-
nis puerilibus continentiae rerum omnium
assuetum, adeò vt vinum iam non biberet.
Habebat autem in votis sedere in solitudi-
ne: pater verò eius volebat illum sæculi ob-
ligare negotijs, neque poterat; nam hoc il-
le minime patiebatur. Erant & illi alij fra-
tres, ipse autem maior natu omnibus. Cùm
autem illius institutio à patris voluntate ef-
set remotissima, obiurgabat illum assidue
pater, exprobrans illi ipsam continentiam,
& dicens: Cur similis non es fratribus tuis,
nec te ipsum negotijs exponis? Ille verò
sustinebat tacens. Omnes verò diligebant
eum pro illius religione & modestiâ.

*A patre re-
prohensus,
patienter
sustinet.*

Cùm verò pater eius moriturus esset,
quidam ex genere ipsius, & alij Abibæ (hoc
enim erat filio nomen) amantissimi, putan-
tes quòd illum odisset pater eius propter
assiduas illius obiurgationes, conuenerunt,
dicentes: Ne fortè priuet hereditate ser-
uum Dei pater, pro illo deprecemur. Erat
enim diues valde. Pergunt itaque ad eum,
& dicunt: Conuenimus aliquid abs te pre-
caturi. Quibus ille ait: Quid vultis à me
petere? Pro domno Abibâ oramus, ne
illum negligas. Tum pater: Pro illo roga-
tis me? Dicunt ei: Vtique. Qui ait: Vo-
cate illum huc. Putauerunt autem, quòd
iuxta consuetudinem obiurgare eum vel-
let. Cùmque ingressus fuisset, ait illi pater:
Appropinqua mihi. Et cùm appropinqua-
set ei, tenuit pedes eius plorans, & dicens:
Ignosce mihi, fili mi, & ora Deum, ne mi-
hi imputet quoniam affluxi te. Tu enim
quærebas Christum, & ego sæculariter mo-
uebar. Vocat autem & alios filios, & ait il-
lis: Hic dominus vester & pater est; quid-
quid dixerit, facite, & quod vos habere vo-
luerit, in ipsius potestate erit. Admirati que
sunt omnes. Statim verò vt mortuus est
pater ipsorum, distribuit fratribus partes.
Ipse verò sumens partem suam, dedit eam
pauperibus, nihil sibi omnino reseruans. Fe-
cit autem sibi breuem cellulam, vt solita-
rius degeret: moxque cùm consummas-
set cellam, infirmatus est, atque ad finem
peruenit.

*Solus he-
res à patre
scribitur.**Frates fa-
cis cohere-
des.**Partem
suam in
pauperes
distribuit.*

Aderat autem illi frater eius, cui dixit:
Vade, frater, fac domui tuæ consolatio-
nem. aderat quippe celebritas sanctorum
apostolorum. Dixit ei frater eius: Quo-
modo dimittam te, & abibo? Ait illi: Va-
de, & cùm venerit hora mea, ego te vo-

cabo. Cùm ergo venisset hora, surrexit ad
fenestram, & pulsauit. Intendit autem in
eum frater eius. Et ille ipsi annuit, dicens:
VENI. Statim verò vt venit frater eius, tra-
didit spiritum Domino. Omnesque mirati
sunt, & glorificauerunt Deum, dicentes:
Eximiâ charitate, quâ dilexit Christum,
dignum inuenit finem.

*SPIRITUS
PRAESCIOUS
EST SUAE
MORTIS.**Relatio de quodam LAPIDARIO, CAP. CC-
qui prudenti consilio vitam in mari
seruauit. III.*

NARRAVIT quidam patrum, quòd
aliquando lapidarius quidam, habens
lapides pretiosissimos, & gemmas, & mar-
garitas, nauem conscendit cum filiis suis,
peregrè ire cupiens & negotiari. Contigit
autem illum ex dispositione Dei puerum
quemdam qui erat in naui diligere, qui
illi quoque in naui ministrabat, & ipse
etiam ab eo reficiebatur, comedens ex his
quæ ille comedebat. Die verò quadam au-
diuit nautas puer submurmurantes inter
se, & statuentes illum in mare proijcere
pretiosorum lapidum causâ. Venit autem
puer ille mœrens ad virum prædictum, vt
ex consuetudine suâ ipsi ministraret. Qui
ait illi: Cur hodie ita mœstus es, fili? Ille
verò dissimulabat dolorè, & tacebat. Rur-
sum interrogauit eum, dicens: Dic mihi ve-
raciter quid habes? Tunc ille erumpens in
fletum ait illi: Sic & sic consilium fecerunt
nautæ de te. Dixit autem ei: Nosti hoc dili-
genter? Ait: Vtique, sic de te apud se ipsos
statuerunt. Tunc aduocans filios suos dixit
eis: Quodcumque dixerò vobis, impigrè &
absq; vllâ disceptatione perficite. Tunc ex-
plicans sindonem cœpit eis dicere: Afferte
capsulas. Quas cùm tulissent, aperiens eas
cœpit educere lapides. & cùm omnia expli-
cuisset, & in omnium conspectum posuisset,
sic dicere cœpit: Hæc vita est? propter ista
periclitor? & cum mari pugno? & post mo-
dicum morior? nihilque mecum ex isto sæ-
culo fero? Dixit autem filiis suis: Proiците in
mare ista omnia. Mox itaque vt locutus est,
tulerunt ea, & in mare proiecerunt. Porrò
nautæ obstupuerunt, consilium suum diffi-
patum esse cognoscentes.

*Lapidarius
lapides pre-
tiosos in
mare conij-
cit, ne eorū
causâ à
nautis oc-
cidatur.**Quomodo MULIER religiosa & timens
Deum, monachum à turpi desiderio
compescuerit. CAP. CCLV.*

DICEBAT aliquis patrum: Frater qui-
dam à serpente morsus est, ingressus-
que est ciuitatem vt curaretur. Suscep-
pit autem illum religiosa quædam mulier,
& ti-

SPIRIT.

& timens Dominum, & curabat eum. Cùm verò modicum cœpisset à doloribus deferi, cœpit illi diabolus immittere turpes cogitationes in eam, volebatq; tãgere ipsius manum. Quæ dixit ei: Non ita, pater; Christum time: recole tristitiam & pœnitentiæ dolorem, quem in cellâ tuâ passurus es: memento gemituum & lacrymarum, quas effusus es. Hæc ille & alia similia cùm ab eâ audisset, fugit ab ipso pugna diaboli, iamq; erubescens inde fugere volebat, non valens præ pudore in ipsius faciem intendere. Illa rursus eum in visceribus Christi miserans, dicebat ipsi: Noli discedere, pater, opus adhuc habes fomentis. Non erat puræ animæ tuæ illa cogitatio, sed perditæ corruptorisq; diaboli suggestio. Atq; ita sine scandalo curatum illum à se cum viatico dimisit.